2

	       АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
             «ЧИКШИНО»

[image: image1.png]

   «ЧИКШИНО» СИКТОВМÖДЧÖМИНСА

  АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: image2.png]

	«ЧИКШИНО»
СИКТОВМÖДЧÖМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТШÖКТÖМ

	«   07    »  февраля    2014г.

            п. Чикшино,  г. Печора,

                Республика Коми

	                                      №    7

	О создании комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества сельского поселения «Чикшино»

В целях реализации ст. 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года N 135-ФЗ «О защите конкуренции», в соответствии с Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденными Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года № 67
1. Создать комиссию по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества сельского поселения «Чикшино», в составе согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества сельского поселения «Чикшино», согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                             А.В. Аршулик

Приложение  № 1

к распоряжению администрации сельского поселения «Чикшино»

  от 07 февраля 2014 г. №  7

КОМИССИЯ

ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСОВ ИЛИ АУКЦИОНОВ НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРОВ АРЕНДЫ, ДОГОВОРОВ БЕЗВОЗМЕЗДНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ, ДОГОВОРОВ ДОВЕРИТЕЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ, ИНЫХ ДОГОВОРОВ, ПРЕДУСМАТРИВАЮЩИХ ПЕРЕХОД ПРАВ ВЛАДЕНИЯ И (ИЛИ)

ПОЛЬЗОВАНИЯ В ОТНОШЕНИИ ИМУЩЕСТВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧИКШИНО»

	Аршулик  А.В.
	глава   сельского поселения «Чикшино», председатель комиссии;

	Черная А.П.
	ведущий специалист администрации сельского поселения «Чикшино», заместитель председателя комиссии;

	Литвин О.М.
	бухгалтер-экономист  администрации СП «Чикшино», секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Холодова Н.Н.
	главный специалист администрации СП «Чикшино»;

	Стеблина С.М.
	главный специалист администрации СП «Чикшино».

Приложение № 2
Утверждено

распоряжением администрации сельского поселения «Чикшино»

                                                                                    от 07 февраля 2014г.  № 7
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСОВ ИЛИ АУКЦИОНОВ НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРОВ АРЕНДЫ, ДОГОВОРОВ БЕЗВОЗМЕЗДНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ, ДОГОВОРОВ ДОВЕРИТЕЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ, ИНЫХ ДОГОВОРОВ, ПРЕДУСМАТРИВАЮЩИХ ПЕРЕХОД ПРАВ ВЛАДЕНИЯ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАНИЯ В ОТНОШЕНИИ ИМУЩЕСТВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧИКШИНО»

1. Общие положения

1.1. Комиссия по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества сельского поселения «Чикшино» (далее – Комиссия) создана в целях проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества сельского поселения «Чикшино».

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Республики Коми и муниципального образования сельского поселения «Чикшино».

2. Состав комиссии

2.1. В состав комиссии входят представители администрации сельского поселения «Чикшино».

2.2. Состав комиссии утверждается распоряжением администрации сельского поселения «Чикшино».

2.3. Число членов комиссии должно быть не менее пяти человек.

2.4. Членами комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах конкурсов или аукционов (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в конкурсе или аукционе либо состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки), либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники конкурсов или аукционов и лица, подавшие заявки на участие в конкурсе или аукционе (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников конкурсов или аукционов). В случае выявления в составе комиссии указанных лиц организатор конкурса или аукциона обязан незамедлительно заменить их иными физическими лицами.

2.5. Замена члена комиссии допускается только по решению организатора конкурса или аукциона.

3. Полномочия комиссии

3.1. Председатель комиссии осуществляет руководство комиссией, организует и направляет ее работу.

3.2. Заместитель председателя комиссии осуществляет руководство комиссией в период отсутствия председателя комиссии.

3.3. Секретарь комиссии принимает участие в подготовке к рассмотрению необходимых документов, оформляет протоколы заседаний, информирует членов комиссии о проведении очередного заседания, а также лиц, подавших ходатайства и заявления по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии.

3.4. При проведении конкурсов комиссией осуществляются:

- вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытие доступа к поданным в форме электронных документов и подписанным в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации заявкам на участие в конкурсе (далее - вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе),

- определение участников конкурса,

- рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе,

- определение победителя конкурса,

- ведение протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе,

- ведение протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе,

- ведение протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе,

- ведение протокола об отказе от заключения договора.

3.5. При проведении  аукционов комиссией осуществляются:

- рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона,

- ведение протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе,

- ведение протокола аукциона,

- ведение протокола об отказе от заключения договора.

4. Порядок работы комиссии

4.1. Работа Комиссии осуществляется на ее заседаниях. Заседания Комиссии проводятся по решению организатора конкурса или аукциона.

4.2. Комиссия правомочна осуществлять функции, предусмотренные пунктами 3.4 и 3.5 настоящего Положения, если на заседании комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов.

4.3. Секретарь Комиссии либо один из членов Комиссии, уполномоченный председателем Комиссии, не позднее, чем за один рабочий день до дня проведения заседания уведомляет членов Комиссии о времени и месте заседания.

4.4. Секретарь комиссии ведет протокол заседания.

4.5. Члены комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают протоколы заседаний комиссии.

4.6. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член комиссии имеет один голос.

__________________________________________